

PRÄSENTE

NR.	KLEINE WEINPROBE	Preis
918	1X RIESLING TROCKEN	0.375 l
	1X ROSÉ HALBTROCKEN	0.375 l
	1X ROTWEIN TROCKEN	0.375 l
		16,00 € <small>in der Holzkiste</small>
DIE KLASSIKER		
910	1X 5 WINGERT RIESLING TROCKEN	0.75 l
	1X BLANC DE NOIR TROCKEN	0.75 l
	1X ST. LAURENT TROCKEN	0.75 l
		23,00 € <small>im Geschenkkarton</small>



HAND IN HAND

Persönlichkeitsfördernde Arbeitsplätze für Menschen mit geistiger Behinderung zu schaffen ist ein wichtiges Ziel der Lebenshilfe. So sind im Weingut 35 Menschen mit geistiger Behinderung zusammen mit 7 Fachkräften beschäftigt. Unser Team bewirtschaftet 23 ha Rebfläche an der Mittelhaardt, darunter knapp 3 ha rekultivierte Terrassenweinberge, auf die wir besonders stolz sind.

WIR SIND LEBENDIG

Egal wohin man schaut, unser Weingut ist ein lebendiger Kosmos. Draußen in den Weinbergen fliegen die Bienen zwischen unzähligen Kräutern und Blüten umher. Unsere Weinberge und Terrassen sind nach über 30 Jahren ökologischer Handarbeit lebendige Wunder, unsere Reben voller Kraft und Vitalität. Im Keller tummeln sich wilde Hefen und überall dazwischen: Wir. Eine herzliche und lebendige Familie. Wir sind Landwirte, Winzer, Kellermeister und Genießer.

MIT GROSSER FREUDE ECHTE BEGEGNUNGEN

Unser Weingut ist ein besonderer Ort. Ein Ort der Begegnung, des Handwerks und der Freude. Auf dem Hofkommen jeden Tag Menschen mit all ihrer Leidenschaft und Freude für den Wein zusammen, arbeiten Hand in Hand und auf Augenhöhe, um charakterstarke Weine zu erzeugen. Hier darf jeder sein, wie er ist und sich frei entfalten. Unsere Arbeit ist uns eine wahre Freude und wir wissen das zu schätzen.

GROSSE TRÄUME GROSSE WEINE

Wer bei uns schafft, hat große Träume: von großen Weinen, vom Traktor fahren, vom Arbeiten mit der Natur, von neuen Freundschaften und echten Abenteuern. Jeder für sich ein eigener Charakter. Und genauso charakterstark und einzigartig wie wir sind auch unsere Weine. Sie zeigen echte Herkunft und gelernte Handwerkskunst. Sie sind genauso lebendig wie unsere Weinberge und erfüllen uns mit Freude und Stolz.



WEINGUT
LEBENS
HILFE



ÖFFNUNGSZEITEN

Kommen Sie uns gerne im Weingut Lebenshilfe besuchen. Bei einem persönlichen Gespräch und fachlicher Beratung können Sie sich vor Ort bei einer unverbindlichen Probe von unserer Arbeit überzeugen und uns kennenlernen.

MO. – DO. 8.00 BIS 12.00 UND 13.00 BIS 16.00 UHR
FR. 8.00 BIS 12.00 UND 13.00 BIS 18.00 UHR
SA. 10.00 BIS 14.00 UHR

Weingut Lebenshilfe
Lebenshilfe Bad Dürkheim e.V.
Sägmühle 15 | D-67098 Bad Dürkheim
T: 06322-938 135 | Fax: 06322-938 167
weingut@lebenshilfe-duew.de
www.lebenshilfe-weingut.de
shop.lebenshilfe-weingut.de



DE-ÖKO-006
Deutsche Landwirtschaft

Preisliste 2025

LITERWEINE

NR.	JG	WEINBEZEICHNUNG			Preis
24301	24	MÜLLER-THURGAU TROCKEN	12,0 % Vol	1,0 l	5,60 € 5,60 €/L
24101	24	RIESLING TROCKEN	12,0 % Vol	1,0 l	5,90 € 5,90 €/L
24102	24	RIESLING HALBTROCKEN	11,5 % Vol	1,0 l	5,90 € 5,90 €/L
24401	24	ROSÉ HALBTROCKEN	10,5 % Vol	1,0 l	5,90 € 5,90 €/L

GUTSWEINE WEISS

24111	24	5 WINGERT RIESLING TROCKEN	11,5 % Vol	0,75 l	6,50 € 8,67 €/L
24112	24	5 WINGERT RIESLING HALBTROCKEN	11,5 % Vol	0,75 l	6,50 € 8,67 €/L
24230	24	MUSKATELLER	11,0 % Vol	0,75 l	7,00 € 9,33 €/L
24220	24	WEISSBURGUNDER TROCKEN	11,5 % Vol	0,75 l	7,80 € 10,40 €/L
24210	24	GRAUBURGUNDER TROCKEN	12,0 % Vol	0,75 l	8,20 € 10,93 €/L
24412	24	SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR TROCKEN	11,5 % Vol	0,75 l	7,00 € 9,33 €/L
24413	24	ROSÉ	11,5 % Vol	0,75 l	6,50 € 8,67 €/L
24175	24	RIESLING SPÄTSOMMERLIEBE RETSÜSS	9,5 % Vol	0,75 l	8,50 € 11,33 €/L

GUTSWEINE ROT

23510	23	DORNFELDER TROCKEN	11,0 % Vol	0,75 l	7,00 € 9,33 €/L
23520	23	ST. LAURENT TROCKEN	12,5 % Vol	0,75 l	8,00 € 10,67 €/L
22420	22	SPÄTBURGUNDER TROCKEN	13,0 % Vol	0,75 l	8,70 € 11,60 €/L
22570	22	GEHEIMNIS IN ROT RETSÜSS	12,0 % Vol	0,75 l	7,70 € 10,27 €/L

ORTSWEINE

NR.	JG	WEINBEZEICHNUNG			Preis
23113	23	WACHENHEIMER RIESLING TROCKEN	11,5 % Vol	0,75 l	9,50 € 12,67 €/L
23114	23	DÜRKHEIMER RIESLING TROCKEN	11,5 % Vol	0,75 l	9,50 € 12,67 €/L
24115	24	UNGSTEINER - AB MAI 2025 SAUVIGNON BLANC*		0,75 l	9,50 € 12,67 €/L
24116	24	DÜRKHEIMER - AB MAI 2025 WEISSBURGUNDER TROCKEN		0,75 l	10,50 € 14,00 €/L

LAGENWEINE

		WACHENHEIMER SCHLOSSBERG			16,00 €
22150	22	RIESLING TROCKEN	12,5 % Vol	0,75 l	21,33 €/L
23150	23	RIESLING TROCKEN	13,0 % Vol	0,75 l	
24140	24	RIESLING TROCKEN - AB SEPT. 2025		0,75 l	
		DÜRKHEIMER MICHELSBERG			21,00 €
22140	22	RIESLING TROCKEN	12,0 % Vol	0,75 l	28,00 €/L
23140	23	RIESLING TROCKEN	12,0 % Vol	0,75 l	
24140	24	RIESLING TROCKEN - AB SEPT. 2025		0,75 l	
21440	21	DÜRKHEIMER HOCHBENN SPÄTBURGUNDER TROCKEN	12,0 % Vol	0,75 l	18,00 € 24,00 €/L

RÉSERVEWEINE

21560	21	RÉSERVE ROTWEIN TROCKEN	13,5 % Vol	0,75 l	18,00 € 24,00 €/L
-------	----	----------------------------	------------	--------	-----------------------------



*WEIN AUS DER UMSTELLUNG AUF DEN ÖKOLOGISCHEN LANDBAU

**ENTALKOHOLISIERUNGSMETHODE NICHT BIO-ZERTIFIZIERT.

PERL- UND SCHAUMWEINE

NR.	JG	WEINBEZEICHNUNG			Preis
24020		SECCO WEISS PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE	10,5 % Vol	0,75 l	6,60 € 8,80 €/L
24030		SECCO ROSÉ PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE	10,5 % Vol	0,75 l	6,60 € 8,80 €/L
22192	22	RIESLING TROCKEN	11,0 % Vol	0,75 l	12,00 € 16,00 €/L
22194	22	RIESLING BRUT	11,0 % Vol	0,75 l	12,00 € 16,00 €/L
19694	19	GOLDRAUSCH PINOT CUVÉE BRUT NATURE	11,5 % Vol	0,75 l	14,50 € 19,33 €/L

0,375 l FLASCHEN

24101 a	24	RIESLING TROCKEN	12,0 % Vol	0,375 l	3,90 € 10,40 €/L
24401 a	24	ROSÉ HALBTROCKEN	10,5 % Vol	0,375 l	3,90 € 10,40 €/L
22560 a	22	ROTWEIN - AB MAI 2025 TROCKEN		0,375 l	4,50 € 12,00 €/L

ENTALKOHOLISIERT

24601		NULLINO PRICKELND ** ENTALKOHOLISIERTER SCHAUMWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE	<0,5 % Vol	0,75 l	11,50 € 15,34 €/L
-------	--	--	------------	--------	-----------------------------

ÜBERSICHT
ZUTATEN / NÄHRWERTE:



ALKOHOLFREI

NR.	WEINBEZEICHNUNG			Preis
24040	TRAUBENBRAUSE WEISS	0,75 l		6,10 € 8,13 €/L
24050	TRAUBENBRAUSE ROT	0,75 l		6,10 € 8,13 €/L
24010	TRAUBENSAFT WEISS	1,0 l		4,50 € 4,50 €/L

GLÜHWEIN

25011	GLÜHWEIN - AB OKTOBER 2025 ROT	1,0 l		5,30 € 5,30 €/L
25012	GLÜHWEIN - AB OKTOBER 2025 WEISS	1,0 l		5,30 € 5,30 €/L

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Mit Erscheinen der neuen Liste verlieren alle bisher von uns versandten Listen ihre Gültigkeit. Das Angebot ist freibleibend. Alle Weine und Sekte sind deutsche Qualitätsweine und -sekte Pfalz oder höherwertig, wenn angegeben. Alle unsere Erzeugnisse, ausgenommen Traubensaft und Traubenbrause, enthalten Sulfite. Traubensaft und Traubenbrause enthalten das Antioxidationsmittel Ascorbinsäure.

Bei Auftragserteilung gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen als angenommen. Die Preise verstehen sich inklusive Glas, Verpackung und 7% gesetzliche Mehrwertsteuer ab Weingut. Bei Lieferung bitten wir um die Begleichung der Rechnung innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug.

Die Abgabe und der Versand erfolgen in 6er und 12er Kartons. Versandkosten inkl. Verpackung für 6er Karton 8,00 €. Ab 12 Flaschen liefern wir versandkostenfrei. Sollte die Ware durch den Transport beschädigt sein, melden Sie dies bitte umgehend dem Zusteller und uns. Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben Ware und Leergut unser Eigentum und können weder übereignet noch verpfändet werden.

Nach § 223 SGB IX können Sie den auf der Rechnung ausgewiesenen Prozentsatz/Betrag der Netto-Arbeitsleistungen auf Ihre zu zahlende Ausgleichsabgabe anrechnen.